
 

 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21 февраля 2023 г.                                                                                    № 593 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

Тамбовском районе, утвержденное решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 24.11.2011 № 448 

 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской 

области о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

Тамбовском районе, утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 24.11.2011 № 448, в соответствии 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской области 

от 28.10.2005 № 369-З «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Тамбовской области», Законом Тамбовской области от 23.12.2022 № 205-З «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской области», 

Уставом Тамбовского района Тамбовской области и учитывая решение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной 

собственности Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области,  

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Тамбовском районе, 

утвержденное решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 24.11.2011 № 448 (с изменениями, внесенными 

решениями Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 25.12.2012 № 601, от 28.03.2013 № 649, от 26.09.2013 № 20, от 

24.12.2013 № 52, от 27.05.2014 № 106, от 23.12.2014 № 188, от 27.08.2015 № 

269, от 29.10.2015 № 293, от 25.08.2016 № 398, от 30.11.2017 № 557, от 

29.11.2018 № 40, от 26.09.2019 № 134, от 24.12.2019 № 172, от 10.11.2020 № 

261, от 30.09.2021 № 372, от 30.09.2021 № 372), следующие изменения: 

1) в статье 22: 



в части 3 слова «в финансовое управление Тамбовской области в 

порядке, установленном финансовым управлением Тамбовской области» 

заменить словами «в министерство финансов Тамбовской области в порядке, 

установленном министерством финансов Тамбовской области»; 

2) в статье 26: 

пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции: 

«4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий 

Тамбовского района;»; 

3) в статье 37: 

в части 2: 

в абзаце втором после слов «Информация о долговых обязательствах» 

дополнить словами «(за исключением обязательств по муниципальным 

гарантиям Тамбовского района)»; 

дополнить абзацем следующего содержания:  

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

Тамбовского района вносится финансовым управлением администрации 

района в муниципальную долговую книгу Тамбовского района в течение пяти 

рабочих дней с момента получения сведений финансовым управлением 

администрации района о фактическом возникновении (увеличении) или 

прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных 

муниципальной гарантией Тамбовского района.»; 

в части 4: 

в абзаце первом слова «в финансовое управление области» заменить 

словами «в министерство финансов Тамбовской области»;  

в абзаце втором слова «финансовым управлением области» заменить 

словами «министерством финансов Тамбовской области»; 

в части 5 слова «финансовому управлению Тамбовской области» 

заменить словами «министерству финансов Тамбовской области»; 

4) в статье 43: 

в части 2: 

в пункте 9 слова «в финансовое управление Тамбовской области» 

заменить словами «в министерство финансов Тамбовской области»; 

в пункте 16 слова «в финансовое управление Тамбовской области» 

заменить словами «в министерство финансов Тамбовской области»; 

в пункте 17 слова «в финансовое управление Тамбовской области» 

заменить словами «в министерство финансов Тамбовской области»; 

в пункте 25 слова «в финансовое управление Тамбовской области» 

заменить словами «в министерство финансов Тамбовской области»; 

в пункте 27 слова «в финансовое управление Тамбовской области» 

заменить словами «в министерство финансов Тамбовской области»; 

5) в статье 51.1: 

абзац второй изложить в следующей редакции:  

«Бюджетный прогноз Тамбовского района на долгосрочный период 

разрабатывается каждые три года на шесть лет на основании прогноза 



социально-экономического развития Тамбовского района на соответствующий 

период.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания 

Региональное информационное агентство «ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и вступает в силу 

после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Тамбовского 

районного Совета народных  

депутатов Тамбовской области 

 

А.Ю. Широков 

Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

 

К.В. Пудовкин 

 

http://www.top68.ru/

